W

t#ffiffiffiril4ffi
IfrUHITIPÀL DE §ÀÚüÊ

ilffitTxffi&ete

ATA DA QUINTA REUI{ÉO EXTRAORDINÁRIA
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE DE, IBITIRAMA

Aos 06 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08:30, reuniram-se

extraordinariamente, de forma presencial, os membros do Conselho Municipal de Saúde

de Ibitirama, rLa sede da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Otavio

Schuartz s/n, sob a presidência da Sf Vice Presidente Mychelle Vargas Vieira Lemos,

para tatar de pauta urgente com a finalidade de deliberar s Primeiramente por não ter

secretaria foi nomeado Kiwya Gomes de Souza para função. Pautas atratar 1. Análise e

deliberagão sobre o relatório técnico e fotográfico de veículos destinados ao leilão:

Foi realizada a leitura e análise do relatório técnico e fotográfico dos veículos a serem

destinados ao leilão, conforme solicitado por meio do Oficio n" 00812025. Após

discussões, considerações e análise do relatório de manifestação constante nas páginas 76

e 77 do processo, deliberou-se pela aprovação do referido relatório mediante a

observância das recomendagões apontadas no relatório anterior, as quais deverão ser

devidamente consideradas antes da efetivação do leilão. Ficou decidido que uma cópia da

presente ata será encaminhada à Secretaria Municipal de Saúde, para as devidas

providências.2. Leitura e ciência dos Oficios n'01012025 e no 0ll/2025:

Foi realizada a leitura dos Oficios n' 01,012025 e no 01 112025, no qual a conselheira Carini

Maria Gonçalves Ogioni manifesta formalmente o desligamento de suas funções

enquanto membra do Conselho Municipal de Saúde. O documento também solicita a

retirada da responsabilidade de acesso e gestão do sistema DIGISUS vinculada a mesma.

Após ciência de todos os presentes, ficou registrada a saída oficial da referida conselheira,

com devidas anotações e encamiúamentos à coordenação do sistema.3. Leitura do

, com objetivoProjeto Neemias: Foi rcalrzada a leitura e apresentaçáo do

4.u W

CSNSELH§
iIIUNIôIPÂL DÊ §âúDÊ

I§ITIRAMÀ
de. Os conselheiros tomaram ciência do conteúdo apresentado, ficando o projeto sob

apreciação para possíveis deliberações em reunião futura, caso necessario. Estiveram

presentes os conselheiros Amanda Rodrigues de Castro e Kiwya Gomes de Souza. A.

Nada mais havendo atratar,a reunião foi encerrada às 09:48 horas, e eu Kiwya Gomes

de Souza, secretaria indicada lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos

demais presentes

de Souza
Secretéria da Reunião

Kivvya

"nnJcLkcp
/t*

Mychelle Vargas Vieira Lemos.
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde

W
Amarldã Rodrigues de Castro

Membro do Conselho